РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 мая 2023 г.                                                                                                             № 120

О внесении изменений в некоторые

решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа

о поощрениях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о Почетной грамоте и благодарности Совета депутатов

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 27 июня 2008 года № 102 (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 539, от

29 апреля 2020 года № 361, от 30 октября 2020 года № 432), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, когда субъектом выдвижения кандидатуры на поощрение

Почетной грамотой, благодарностью является Председатель Совета депутатов,

представление ходатайства о поощрении Почетной грамотой или Благодарностью,

не требуется.»;

1.2. Пункт 3.7 раздела 3 исключить;

1.3. Пункт 9 Представления к поощрению Почетной грамотой

(благодарностью) Совета депутатов Старооскольского городского округа

Белгородской области (приложение 1 к Положению) изложить в следующей

редакции:

«9. Трудовая деятельность (указывается в соответствии с записями в трудовой

книжке и (или) сведениями о трудовой деятельности):

consultantplus://offline/ref=12812747CC9EDDBB42E3E3AE8C4C4F6123CED3726B52720FD84808F1F1E2EC4714D00AB33456FFF1D918B52081uCxEI
consultantplus://offline/ref=12812747CC9EDDBB42E3FDA39A20156C24C18F7F6E52705A841753ACA6EBE610419F0BFD7159E0F1DB06B620889A527F690B39E577E5B27907F5D8uFx1I

2

Месяц и год

(ммгггг)

Должность с указанием наименования организации

поступ-

ления

ухода

   ».

2. Внести в Положение о ценном подарке Совета депутатов Старооскольского

городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 27 июня 2008 года № 103 (с

изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 29 апреля 2020 года № 361, от 30 октября 2020 года № 432),

следующие изменения:

2.1. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, когда субъектом выдвижения кандидатуры на поощрение ценным

подарком является Председатель Совета депутатов, представление ходатайства о

поощрении ценным подарком, не требуется.»;

2.2. Пункт 9 Представления к поощрению ценным подарком Совета депутатов

Старооскольского городского округа Белгородской области (приложение 1 к

Положению) изложить в следующей редакции:

«9. Трудовая деятельность (указывается в соответствии с записями в трудовой

книжке и (или) сведениями о трудовой деятельности):

Месяц и год

(ммгггг)

Должность с указанием наименования организации

поступ-

ления

ухода

   ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева